⁴⁵⁹ «*Si autem obicias quod secundum hoc oportebit quod potestas regis sit aliqua potestas creata, alias enim non posset realiter differre a potestate divina: si autem est potestas creata, tunc oportet quod sit aliqua essentia creata vel facta illo tempore quo illa potestas fuit regi data, dicendum quod est in potestate regis includitur increata potestas Dei, non secundum suam totam plenitudinem, set quoad quid et usque ad aliquid datur, et ultra hoc dicitur habitudinem regis ad eam et ad regni subiecta per illam; et quantum ad hoc secundum dicit quid creatum quantum ad fundamentale quod realiter ponit, quod quidem fundamentale non fuit tunc de novo creatum quando illa potestas seu habitudo dicitur fuisse data regi de novo: cuius ratio et veritas satis ex superioribus patet*» (Delorme, 1945), pp. 328 - 329.

⁴⁶⁰ Mi pare, nuovamente, evidentissima la critica alla concezione di diritto c.d. "oggettiva", in favore di una ricerca della sostanza della fattispecie. Sostanza da reperirsi nella volontà (manifestata) e non nella strutturazione esteriore della fattispecie. Si tratta davvero di una presa di posizione che anticipa le fatiche degli *jus periti* di molti secoli.

⁴⁶¹ «*Ex hoc autem potest consimiliter adverti quomodo quoad quid idem est ius vendentis illud et ementis aut dantis et accipientis et quomodo quoad quid non est idem, pro quanto scilicet alia est habitudo et aliud eius subiectum in quo fundatur. Nec intelligas quod solum sit alia et alia habitudo ex parte subiectorum, immo etiam ex parte aliorum qui mediante illa habitudine nunc respiciunt hoc subiectum, nunc illud, et hoc sub vario ordine, quia secundum respiciunt per primum et post primum. Sicut enim accipiens aliquod ius ab aliquo altero accipit illud per ipsum et post ipsum, sic consimiliter se habent et respectus aliorum ad ipsos: et licet in Deo non cadat realis alienitas vel successio vel posterioritas, nihilominus est ibi fundamentalis veritas plurium habitudinum et rationum, que quantum ad sua obiecta et extrema creata habent ordinem prioris et posterioris quamvis hoc non habeant in se et secundum se. Ex hiis etiam patet quomodo absque aliqua reali et creata infinitate possunt huiusmodi potestates in infinitos et in infinita quantum est ex sua ratione et quomodo possunt super liberum arbitrium plurium et innumerabilium absque aliquo inconvenienti, quia non est hoc per viam potentie active inferentis coactionem vel necessitatem aut motivam impressionem et impulsione libero arbitrio illorum, set solam obligatoriam perceptionem*» (Delorme, 1945), p. 329.